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SANOGEN TAFAKKURINI 
RIVOJLANTIRISHNING 
PEDAGOGIK IMKONIYATLARI

Komilov Izzatillo Ikromjonovich
Andijon viloyati pedagogik mahorat
markazi o‘qituvchisi, mustaqil tadqiqotchi

Annotatsiya: Mazkur maqolada sanogen tafakkurning mazmun-mohiyati hamda uni rivojlantirishning pedagogik imkoni-
yatlari yoritilgan. Sanogen tafakkur shaxsning ruhiy barqarorligi, ijobiy fikrlashi va emotsional holatini boshqarishga xizmat 
qiluvchi muhim omil sifatida tahlil etilgan. Ta’lim jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalar, interaktiv metodlar va 
psixologik yondashuvlar orqali sanogen tafakkurni shakllantirish usullari ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, sanogen tafak-
kurning yoshlarning ma’naviy-axloqiy rivojlanishi, stressga bardoshliligi va ijtimoiy faolligini oshirishdagi ahamiyati asos
lab berilgan.

Kalit so‘zlar: sanogen tafakkur, pedagogik imkoniyatlar, ijobiy fikrlash, emotsional barqarorlik, shaxs rivoji, pedagogik 
texnologiyalar, refleksiya, stressni boshqarish, psixologik salomatlik, motivatsiya, ta’lim jarayoni, innovatsion yondashuv.
Abstract: This article highlights the essence and pedagogical opportunities for developing sanogenic thinking. Sanogenic 
thinking is analyzed as an important factor that contributes to an individual’s psychological stability, positive thinking, and 
emotional self-regulation. The article examines methods for developing sanogenic thinking through modern pedagogical 
technologies, interactive methods, and psychological approaches in the educational process. In addition, the significance 
of sanogenic thinking in enhancing young people’s moral and spiritual development, stress resistance, and social activity 
is substantiated.

Key words: sanogenic thinking, pedagogical opportunities, positive thinking, emotional stability, personality develop-
ment, pedagogical technologies, reflection, stress management, psychological health, motivation, educational process, 
innovative approach.
Аннотация: В данной статье раскрываются сущность и содержание саногенного мышления, а также педагогиче-
ские возможности его развития. Саногенное мышление рассматривается как важный фактор, обеспечивающий 
психическую устойчивость личности, позитивное мышление и управление эмоциональным состоянием. В статье 
анализируются методы формирования саногенного мышления посредством современных педагогических техно-
логий, интерактивных методов и психологических подходов в образовательном процессе. Также обосновывается 
значение саногенного мышления в повышении духовно-нравственного развития молодежи, стрессоустойчивости 
и социальной активности.

Ключевые слова: саногенное мышление, педагогические возможности, позитивное мышление, эмоциональная 
устойчивость, развитие личности, педагогические технологии, рефлексия, управление стрессом, психологическое 
здоровье, мотивация, образовательный процесс, инновационный подход.

KIRISH
Bugungi globallashuv va tez o‘zgaruvchan jamiyat sharoitida shaxsning psixologik barqarorligi, ijobiy 

fikrlash qobiliyati va ichki muvozanatini saqlashi dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Shu nuqtai nazardan, 
sanogen tafakkur – ya’ni sog‘lom, ijobiy va konstruktiv fikrlash tizimini rivojlantirish pedagogik jarayonning 
muhim yo‘nalishiga aylanmoqda.

Mavzuning dolzarbligi shundaki, ta’lim tizimida nafaqat bilim berish, balki shaxsning ruhiy sog‘lomligini 
ta’minlash, stressga chidamlilik va ijobiy fikrlashni shakllantirish ham muhim vazifadir. Sanogen tafakkur 
o‘quvchilarda emotsional barqarorlik, o‘z-o‘zini boshqarish va hayotiy muammolarga ijobiy yondashuvni rivoj
lantiradi.

Tadqiqot obyekti – ta’lim jarayonida shaxsning tafakkur faoliyati.
Tadqiqot predmeti – sanogen tafakkurni rivojlantirishning pedagogik imkoniyatlari.
Tadqiqot maqsadi – sanogen tafakkurni rivojlantirishga xizmat qiluvchi pedagogik shart-sharoitlar va 

usullarni tahlil qilish hamda ularni takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqish.
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Tadqiqot vazifalari: sanogen tafakkur tushunchasini nazariy jihatdan o‘rganish, uning pedagogik ahami-
yatini tahlil qilish, ta’lim jarayonida qo‘llaniladigan usullarni aniqlash, amaliy natijalarni o‘rganish va xulosalar 
chiqarish.

Bugungi globallashuv va axborotlashgan jamiyat sharoitida insonning ruhiy salomatligi, emotsional bar
qarorligi va ijobiy fikrlash qobiliyati muhim ahamiyat kasb etmoqda. Jamiyatda yuz berayotgan tezkor o‘zga
rishlar, axborot oqimining ortib borishi va turli stressli vaziyatlar yoshlarning psixologik holatiga sezilarli ta’sir 
ko‘rsatmoqda. Shu sababli ta’lim tizimida nafaqat bilim berish, balki shaxsning ruhiy-psixologik jihatdan sog‘lom 
rivojlanishini ta’minlash ham dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. Bu jarayonda sanogen tafakkurni rivojlan
tirish muhim pedagogik yo‘nalish sifatida namoyon bo‘ladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Sanogen tafakkur masalasi psixologiya va pedagogika sohasida bir qator olimlar tomonidan o‘rganilgan. 

Xususan, R. A. Arestova va V. V. Boyko ishlari stressni boshqarish va sog‘lom fikrlash mexanizmlarini tahlil 
qilishga qaratilgan.

Xorijiy tadqiqotchilar orasida E. Fromm insonning ijobiy fikrlashi va shaxsiy erkinlik masalalarini yoritgan 
bo‘lsa, M. Seligman pozitiv psixologiya nazariyasi orqali optimizm va ijobiy tafakkurning ahamiyatini asoslab 
bergan.

Mahalliy olimlarimiz tomonidan ham shaxs tarbiyasida psixologik yondashuvlar, ijobiy muhit yaratish va 
tarbiyaviy texnologiyalar bo‘yicha ilmiy izlanishlar olib borilgan. Biroq sanogen tafakkurni aynan pedagogik 
jarayonlarda tizimli rivojlantirish masalasi yetarlicha chuqur o‘rganilmagan. Ushbu maqola shu jihati bilan o‘ziga 
xos hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda qiyosiy tahlil, kuzatuv, so‘rovnoma va pedagogik eksperiment metodlaridan foydalanildi. 

Qiyosiy tahlil orqali an’anaviy ta’lim yondashuvlari va sanogen tafakkurni rivojlantirishga yo‘naltirilgan interfaol 
metodlar solishtirildi. Bu jarayonda o‘quvchilarning emotsional holati, fikrlash uslubi va muammolarga muno
sabati o‘rganildi.

So‘rovnoma natijalari va pedagogik kuzatuvlar asosida o‘quvchilarning ijobiy fikrlash darajasi tahlil qilindi 
hamda natijalar statistik usullar yordamida umumlashtirildi.

Sanogen tafakkur insonning salbiy hissiyotlarni boshqarish, stressli vaziyatlarga to‘g‘ri munosabat bildirish 
va ijobiy fikrlash asosida muammolarni hal qilish qobiliyatini ifodalaydi. “Sanogen” atamasi lotincha “sano” – 
sog‘lomlashtirish va “genesis” – yaratilish so‘zlaridan kelib chiqqan bo‘lib, inson ruhiy salomatligini mustahka-
mlovchi tafakkur shaklini anglatadi. Bunday tafakkur insonning ichki ruhiy muvozanatini saqlashga, konfliktli 
vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qilishiga hamda hayotiy qiyinchiliklarni yengib o‘tishiga yordam beradi.

Ta’lim jarayonida sanogen tafakkurni shakllantirish yoshlarning psixologik barqarorligini oshirishda muhim 
omil hisoblanadi. Sanogen tafakkurga ega bo‘lgan shaxs salbiy vaziyatlarni xotirjamlik bilan qabul qiladi, 
muammolarni tahlil qiladi va konstruktiv yechim topishga harakat qiladi. Shu sababli pedagoglar ta’lim jara
yonida o‘quvchilarning ijobiy fikrlashini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratishlari zarur.

TAHLIL VA NATIJALAR
Sanogen tafakkurni rivojlantirishda pedagogik texnologiyalar muhim o‘rin tutadi. Zamonaviy interaktiv 

metodlar, trening mashg‘ulotlari va psixologik yondashuvlar orqali o‘quvchilarda ijobiy dunyoqarashni shakl-
lantirish mumkin. Ayniqsa, refleksiv ta’lim texnologiyalari bu jarayonda samarali hisoblanadi. Refleksiya orqali 
shaxs o‘z hissiyotlari va xatti-harakatlarini tahlil qiladi, xatolarini anglaydi va o‘z ustida ishlashga intiladi.

Interaktiv metodlardan foydalanish sanogen tafakkurni rivojlantirishning samarali usullaridan biridir. “Aqliy 
hujum”, “Bahs-munozara”, “Rolli o‘yinlar”, “Muammoli vaziyat” kabi metodlar o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini 
rivojlantirib, stressli vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Masalan, muammoli vazi-
yatlarni tahlil qilish jarayonida o‘quvchilar turli vaziyatlarga nisbatan ijobiy va konstruktiv yondashishni o‘rga-
nadilar.

Psixologik treninglar ham sanogen tafakkurni rivojlantirishda katta ahamiyatga ega. Trening mashg‘ulot-
lari davomida o‘quvchilar o‘z hissiyotlarini boshqarish, muloqot madaniyatini rivojlantirish va stressni yengish 
usullarini o‘rganadilar. Ayniqsa, relaksatsiya mashqlari, meditatsiya va motivatsion treninglar yoshlarning emot-
sional holatini barqarorlashtirishga yordam beradi.

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari ham sanogen tafakkurni rivojlantirish uchun keng imkoniyatlar 
yaratmoqda. Multimedia vositalari, motivatsion videolar, onlayn treninglar va elektron platformalar orqali o‘quv
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chilarda ijobiy fikrlash va ruhiy barqarorlikni shakllantirish mumkin. Raqamli texnologiyalar yordamida stressni 
boshqarish, emotsional intellektni rivojlantirish va psixologik maslahatlar berish samaradorligi oshmoqda.

Sanogen tafakkurni rivojlantirishda pedagog shaxsining o‘rni ham muhimdir. Pedagog o‘zining ijobiy muno-
sabati, motivatsion yondashuvi va psixologik qo‘llab-quvvatlashi orqali o‘quvchilarning ruhiy holatiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatadi. Ta’lim jarayonida sog‘lom psixologik muhit yaratish, o‘quvchilarning fikrini hurmat qilish va ularni 
rag‘batlantirish sanogen tafakkurni shakllantirishning muhim shartlaridan hisoblanadi.

Sanogen tafakkur yoshlarning nafaqat ta’lim jarayonidagi muvaffaqiyatiga, balki ularning kelajakdagi 
hayot faoliyatiga ham katta ta’sir ko‘rsatadi. Bunday tafakkurga ega bo‘lgan shaxs ijtimoiy munosabatlarda faol 
bo‘ladi, hayotiy qiyinchiliklarga bardosh bera oladi va o‘z maqsadlariga erishishda qat’iyatlilik namoyon qiladi. 
Shu sababli sanogen tafakkurni rivojlantirish bugungi ta’lim tizimining ustuvor vazifalaridan biri bo‘lib qolmoqda.

Ta’lim jarayonida sanogen tafakkurni rivojlantirish pedagogik faoliyatning muhim yo‘nalishlaridan biri 
hisoblanadi. Pedagog o‘quvchilarda ijobiy dunyoqarashni shakllantirish, ularni ruhiy qo‘llab-quvvatlash va 
stressli vaziyatlarga tayyorlash orqali sanogen tafakkurning rivojlanishiga ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, o‘quvchi
larning mustaqil fikrlashini rivojlantirish, ularda o‘ziga bo‘lgan ishonchni shakllantirish va motivatsiyani kuchay-
tirish muhim ahamiyatga ega.

Sanogen tafakkurni rivojlantirishda interfaol metodlardan foydalanish samarali natija beradi. “Aqliy hujum”, 
“Bahs-munozara”, “Muammoli vaziyat”, “Rolli o‘yinlar” kabi metodlar o‘quvchilarning erkin fikrlashini rivojlantirib, 
ularni turli hayotiy vaziyatlarni tahlil qilishga o‘rgatadi. Bunday metodlar yordamida o‘quvchilar salbiy holatlarga 
ijobiy yondashish va muammolarga konstruktiv yechim topish ko‘nikmalarini egallaydilar.

Refleksiv ta’lim texnologiyalari ham sanogen tafakkurni shakllantirishda muhim vosita hisoblanadi. Reflek-
siya orqali o‘quvchi o‘z hissiyotlari, xatti-harakatlari va faoliyat natijalarini tahlil qiladi. Bu esa o‘z ustida ishlash, 
kamchiliklarni anglash va o‘zini rivojlantirishga yordam beradi. Dars yakunida refleksiv savollar berish, kundalik 
yuritish va o‘z-o‘zini baholash mashqlari sanogen tafakkurni rivojlantirishda samarali usullardan hisoblanadi.

Psixologik treninglar va motivatsion mashg‘ulotlar ham yoshlarning emotsional barqarorligini oshirishga 
xizmat qiladi. Stressni boshqarish, relaksatsiya mashqlari, meditatsiya va kommunikativ treninglar o‘quvchi
larning ruhiy holatini yaxshilaydi. Ayniqsa, emotsional intellektni rivojlantirishga qaratilgan mashg‘ulotlar 
sanogen tafakkurni shakllantirishda muhim o‘rin tutadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Sanogen tafakkur insonning ruhiy salomatligi va ijobiy fikrlashini ta’minlovchi muhim omildir. Uni rivoj

lantirishda zamonaviy pedagogik texnologiyalar, interfaol metodlar va psixologik yondashuvlardan samarali 
foydalanish zarur. Ta’lim jarayonida sanogen tafakkurni shakllantirish yoshlarning emotsional barqarorligini 
oshirish, stressga bardoshliligini kuchaytirish hamda ma’naviy-axloqiy rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari
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